PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 09.10.2015 № 1903

___________№ ______
г.Искитим

О внесении изменений в постановление

администрации Искитимского района

Новосибирской области

от 25.12.2014 № 3299

В целях приведения нормативно-правого акта в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент, утвержденный постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области от 25.12.2014 №3299 «об утверждении административного регламента исполнения функции муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Искитимского района» (в ред. постановлений от 27.02.2015 № 442, от 18.06.2015 № 1235):

1.1. в административном регламенте по тексту слова «распоряжение администрации» в соответствующем падеже заменить словами «распоряжение Главы» в соответствующем падеже,

1.2. в пункте 3 раздела 2 «Требования к порядку осуществления муниципального контроля» и пункте 7 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации, должностных лиц администрации при исполнении муниципальной функции» административного регламента, вместо слов «и почтовый адрес» читать «или почтовый адрес», вместо слов «многократно» читать «неоднократно»,
1.3. подпункт 4 пункта 11 раздела 1 «Общие положения» административного регламента исключить,

1.4. пункт 10 раздела 1 «Общие положения» административного регламента, дополнить подпунктом 6, следующего содержания:

«6) вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
1.5. в пунктах 12,13,26,30 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» административного регламента, слова «(Приложение № 4 к Административному регламенту)», «по форме в соответствии с Приложением № 5 к Административному регламенту», «, по форме в соответствии с Приложением № 6 к Административному регламенту », «(Приложение № 7 к Административному регламенту)» соответственно исключить.

2.Постановление опубликовать в газете «Искитимская газета» и на сайте администрации района http//www.iskitim-r.ru.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по вопросам ЖКХ, энергетики и газификации Обрывко А.Н.
Глава района

О.В.Лагода
09.10.2015

1903